<2>

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от _______________                                                                                                           № _______
г. Нижневартовск
О внесении изменения в Устав Нижневартовского района
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Дума района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Устав Нижневартовского района согласно приложению.
2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.
3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» после государственной регистрации.
	Председатель Думы района

________________И.В. Заводская

	Глава района

_________________Б.А. Саломатин

Приложение к решению

Думы района

от _________ № ________
Изменение в Устав Нижневартовского района

Статью 32 изложить в следующей редакции:

«Статья 32. Проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального образования
Решением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры полномочия по организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума муниципального образования Нижневартовский район возложены на территориальную избирательную комиссию Нижневартовского района.».